
Contacto

Teléfono 925430831
Fax 925431345
Correo Electrónico administracion@lagartera.es

Dirección Postal

Calle Fray Juan de los Ángeles, 2
(45567) Lagartera España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 415/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2022
a las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lagartera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=roe1x%2FiwTPQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de camión basculante

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
34134200 - Camiones basculantes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Determinado en Pliego Prescripciones Técnicas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

C/ Fray Juan de los Angeles, 2
(45567) Lagartera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=roe1x%2FiwTPQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fd0e3ba-9853-4cd4-9f6e-331651816f69


Precio de la oferta más baja 43.318 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.334,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

TALAUTO VEHICULOS INDUSTRIALES, S.A.
NIF A45227139
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.318 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-415
Fecha de Formalización 27/01/2022

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO pdfFIRMADO_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f79acf0-c93a-4e26-81bb-d188744ea020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/01/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f79acf0-c93a-4e26-81bb-d188744ea020
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f79acf0-c93a-4e26-81bb-d188744ea020


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

C/ Fray Juan de los Angeles, 2
(45567) Lagartera España

415 Apertura oferta camion

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Apertura oferta económica

Hasta el 14/12/2021 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente, para
poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de
Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guias/Ayuda Téngase también en cuenta el horario de soporte de la
PCSP (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7WnzFFhDvUznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008052740 |  2022-390697 | jue, 27 ene 2022 10:18:34:290 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152034524926361777159109811038502076028 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7WnzFFhDvUznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

